

انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران

برای فعالیت های مفید در انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران باید ابتدا هیات مدیره ای را انتخاب نمود که فراگیر و از همه گروههای ذینفع (اساتید این حوزه، کتابداران کتابخانه های دانشگاه های علوم پزشکی سرار کشور و دانشجویان مقاطع مختلف این رشته) این حرفه باشند. این هیات مدیر باید تلاش نماید با ترسیم برنامه ای جامع همه ذینفعان خود در حوزه سلامت را بطور منطقی و دقیق شناسایی نموده نیازهای آنها را کشف و برنامه ای جامع برای اغنا آنها فراهم نماید.

کل فعالیت های انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران را می توان در دو حوزه مشخص تعریف نمود: ۱. فعالیت های درون سازمانی. فعالیتهای درون سازمانی این انجمن باید برنامه هایی را تدوین و اتخاذ نماید که منجر به ارتقاء آموزشهای علمی بطور رسمی (آموزش هایی که در دانشگاه ها و مراکز آموزشی رسمی ارائه می گردد و در قالب سرفصل های رسمی ارائه می شود) و آموزشهای ضمن خدمت و توسعه ای در کنار آموزشهای رسمی انجام می گیرد، ارائه شود. بطور مشخص برای روزآمد شدن اساتید و هماهنگی بیشتر بین گروه های آموزشی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر موسسات آموزش عالی که در این حیطه فعالیت می نمایند، در قالب همایشها، کارگاهها و پودمانهایی تخصصی به ارتقاء و هماهنگی بیشتر در حیطه های علمی اقدام شود.

برای کتابداران کتابخانه ها و مراکز اطلاع رسانی دانشگاه ها و سایر موسسات حوزه سلامت نیز در تکنیک های استفاده از فن آوریهای جدید و تعاملات اجتماعی روزآمد شوند. وبا ایجاد نشست هایی تخصصی ارتباط هر چه بیشتر بین آنان را فراهم نماید

برای دانشجویان مقاطع مختلف با ایجاد کارگاهها، جورنال کلاب ها، همایش ها و نشست های تخصصی بین رشته، مباحث آموزشی و پژوهشیشان را تقویت نمود.

۲. فعالیت های برون سازمانی. برای جامعیت بخشیدن به حوزه های اطلاع رسانی سلامت باید برنامه هایی را تدارک دید که نیاز های سایر مراکز مرتبط با سلامت و همچنین برای سواد سلامت کل جامعه ایران برنامه هایی را این انجمن تدارک ببیند. که خود این فرایند نیز دو مقوله متفاوت هستند:

الف. حرفه مندانی که در حوزه سلامت کار می کنند مانند پزشکان، پرستاران، داندانپزشکان، داروسازان و سایر حرفه های وابسته

ب. تمام اقشار جامعه که نیاز به اطلاعات مربوط به سلامت دارند باید در رسانه و مطبوعات عمومی برای آنان برنامه هایی را تدارک دید و در ارتقاء سواد سلامت عمومی آنان برنامه ریزی نمود.

نکته مهمی که در این خصوص وجود دارد ایجاد ارتباط و هماهنگی های بیشتر بین انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران، بورد تخصصی این رشته و معاونت منابع علمی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز از مهمترین برنامه هایی خواهد بود که اینجانب به جد به آن معتقد بود و باید پی گیری شود زیرا وجود هماهنگی این سه ضلع می تواند در ارتقاء رشته کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی بسیار موثر و مفید بوده و لازم و ضروری است.

از طرفی ارتباط بین انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی ایران، انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران، کتابخانه ملی و سایر مراکز علمی و تخصصی در حوزه علمی کتابداری و اطلاع رسانی در داخل و خارج نیز از ضروریاتی است که هیات مدیره منتخب باید به جد برای آن برنامه ریزی نماید

در صورتی که اینجانب به عنوان منتخب جامعه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران در هیات مدیره انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران حضور داشته باشم با هماهنگی سایر اعضا تمام نکات گفته شده در بالا را به بهترین نحو ممکن پی گیری خواهم نمود .

احمد پایی